DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 49Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 4204/2019-DAF/CGP,DE27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/578556;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os
municipios de Tailândia – 04 à 10/12/2019, Abaetetuab/Belém – 11 à
24/12/2019, a fi m de dar apoio a equipe de agentes de fi scalização de
trânsito que estarão realizando Operação Lei Seca no referido municipio,
em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Antonio Alailson Sousa Soares 5675715 /1

Maria Rita Fernandes Ribeiro Vale 5728851 /1
Rafael Santos de Souza 54194128 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4211/2019-DAF/CGP,DE27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/587313;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Conceição do Araguaia no período de 28/11 à 02/12/2019,
a fi m de dar cobertura fotográfi ca do DETRA/Pa durante a Inauguração da
CIRETRAN no referido municipio.

nome matricula
Danilo Costa de Castro 5933878 /1

Leandro Oliveira Ferreira 55588475 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4221/2019-DAF/CGP,DE28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/563112;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três meia (23 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Paragominas no período de 04 à 27/12/2019, a fi m de realizar
atendimento no setor de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Heloisa Helena Serra Sousa 57197144 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4223/2019-DAF/CGP,DE28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/554518;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para
o municipio de Salinópolis no período de 02/12 à 27/12/2019, a fi m de
realizar vistoria e colocação de lacres.

nome mmatricula
Cássia Ribeiro Borges 57211536/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4224/2019-DAF/CGP,DE28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/575441;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Conceição do Araguaia no período de 02/12 à 27/12/2019, a
fi m de realizar atendimento e retaguarda de veículo.

nome matricula

Ana Sueli Quadros da Rosa 3268438/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4242/2019-DAF/CGP,DE28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/576570;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Tucurui para o municipio
de Jacundá no período de 09 à 27/12/2019, a fi m de realizar vistroria e
colocar lacres na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Manuela Ramos Torres 54197780 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 506519
PORTARIA Nº 4262/2019-DAF/CGP,DE29/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/574563;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os munici-
pios de Barcarena/Abaetetuba no dia 10/12/2019, Cametá – 11/12/2019,
Igarapé-Miri/Belém – 12/12 e 13/12/2019, a fi m de realizar visita técnica
para conhecer as dependências das Ciretrans, verifi cando suas necessida-
des e acompanhando o andamento das atividades desenvolvidas.

nome matricula
Marcelo do Socorro Silva Farias 5938193/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4264/2019-DAF/CGP,DE2911/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/581426;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Marituba, no período de 15/12 à 23/12/2019, a fi m de realizarem o con-
trole de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na
balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir crono-
grama de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1
Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

Cláudia dos Santos Menezes 57230594/1
Peter Mendes Pereira 57226369/1

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4266/2019-DAF/CGP,DE2911/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/590441;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município
de São Sebastião da Boa Vista, no período de 06 e 09/12/2019, a fi m de
realizar atendimento ao público na 1ª fase da viagem itinerante (habilita-
ção), na CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA

César Augusto Diniz Mayrinck 80845521 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4281/2019-DAF/CGP,DE02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/581653;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 19/12 à 27/12/2019, a fi m de realizarem o
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao